
1 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

2 

Содержание 
 

   
Раздел 1 

Постановление Главы администрации МОГО "Инта" от 01 июня 2023 
года № 6/31-П " О назначении публичных слушаний по вопросу 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Инта»" 

 

3 

   

Раздел 2 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 01 июня 2023 года № 
6/801 "Об утверждении цен и нормативов затрат на выращивание не 
отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников и уход за 
ними на территории муниципального образования городского округа 
«Инта»" 

 

6 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 02 июня 2023 года № 
6/806 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 04.04.2019 
№ 4/407 «Об утверждении порядка создания мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования городского округа «Инта»" 

 

10 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 июня 2023 года № 
6/823 "О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования городского округа 
«Инта» от 16.02.2023 года № 2/248 «О реализации решений Совета 
муниципального образования городского округа «Инта» в сфере 
инициативного бюджетирования на территории МОГО «Инта»" 

 

12 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 июня 2023 года № 
6/826 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» № 3/358 от 
14.03.2023 «Об организации круглогодичного оздоровления, отдыха и 
занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет, временного 
трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учёбы время в 
2023 году»" 

 

15 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 июня 2023 года № 
6/828 "О проведении конкурсного отбора проектов социально 
ориентированных некоммерческих организаций на территории МОГО 
«Инта» в 2023 году" 

 

21 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 05 июня 2023 года № 
6/831 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 17.05.2017 
года № 5/984 «Об определении перечня должностных лиц,  
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях»" 

 

22 
 

 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

3 

 
 

 

«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ       

ЮКÖНСА ЮРАЛЫСЬ –      

АДМИНИСТРАЦИЯСА ЮРНУÖДЫСЬ 

 

 ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» - 

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01 июня 2023 года  № 6/31-П 
    

 Республика Коми, г. Инта  

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа «Инта» 

В соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования городского 
округа «Инта», на основании постановления администрации муниципального образования городского 
округа «Инта» от 17.05.2023 № 5/676 «О подготовке проекта постановления администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 28.06.2021 № 6/1098 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа 
«Инта»: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Инта» на 21 июня 
2023 года в 14.00 часов по адресу: Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, д. 16 в актовом зале. 

2. Определить, что инициатором проведения публичных слушаний, установленных 
настоящим постановлением, является глава городского округа «Инта» – руководитель администрации. 

3. Утвердить порядок учета предложений по вопросу внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Инта», согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить предполагаемый состав участников и заинтересованных лиц на публичных 
слушаниях на территории муниципального образования городского округа «Инта»: население и 
заинтересованные юридические лица. 

5. Материалы публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Инта» представлены в 
приложении 2 к настоящему постановлению. 

6. Организовать проведение экспозиции материалов публичных слушаний по вопросу 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
городского округа «Инта» в течение всего периода проведения публичных слушаний. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации       В.А. Киселёв 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

4 

  

Приложение 1 к постановлению  

главы муниципального образования городского округа 

«Инта» - руководителя администрации 

от 01 июня 2023 года № 6/31-П 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа «Инта» 

 

1. Предложения граждан по вопросу внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования городского округа «Инта» и участия граждан в его 

обсуждении принимаются до 21 июня 2023 года. 

2. Предложения граждан по вопросу внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования городского округа «Инта» и участия граждан в его 

обсуждении подаются в письменной форме в общий отдел администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» по адресу: г. Инта, ул. Горького, д. 16, каб. 106, где 

указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение в организационный 

комитет по организации и проведению публичных слушаний на территории муниципального 

образования городского округа «Инта» (далее – организационный комитет). В предложениях 

граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, 

телефон, место работы или учебы). 

3. Экспозиция по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа «Инта» размещена на 

информационном стенде, размещенном в холле на первом этаже здания администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» по адресу: Республика Коми, г. Инта, 

ул. Горького, д. 16. 

4. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется специалистами отдела 

земельных отношений и градостроительства Муниципального казенного учреждения 

«Агентство по управлению муниципальным имуществом» муниципального образования 

городского округа «Инта» по адресу: Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, д. 16, 

кабинет 309. 

5. Организационный комитет рассматривает поступающие предложения и готовит 

заключение на каждое предложение. 

6. Публичные слушания являются открытыми. Каждый гражданин, внесший 

предложение по рассматриваемому вопросу, вправе изложить свои доводы, предварительно 

записавшись на выступление. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается 

председательствующим на публичных слушаниях. 

8. По результатам публичных слушаний принимается решение открытым 

голосованием простым большинством зарегистрированных участников. 

9. Решение и заключение по результатам публичных слушаний оформляются 

протоколом, который подписывается председателем и секретарем организационного комитета и 

передается главе городского округа «Инта» – руководителю администрации. 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

5 

 

 

 

 

        

Материалы публичных слушаний 

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

 

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа «Инта»  (далее – Правила) предусматривается в целях   

приведения Правил в соответствие с нормами законодательства Российской Федерации. 

В  пункте 1 части 3 статьи 29 Правил необходимо предусмотреть  ограничения прав на 

землю для прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения 

свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе, 

исключающие случаи, если доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным 

законом.  

 

 

 

 

 

  

Приложение 2 к постановлению  

главы муниципального образования городского 

округа «Инта» - руководителя администрации 

от 01 июня 2023 года № 6/31-П 
 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

6 

 
 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 
 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

01 июня 2023 года  № 6/801 
    

Республика Коми, г. Инта 

 

Об утверждении цен и нормативов затрат на выращивание  

не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников 

 и уход за ними на территории муниципального образования 

 городского округа «Инта»  

 
 Руководствуясь статьями 7, 10, 61, 77 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 

охране окружающей среды», статьями 7, 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением  Правительства Российской Федерации  от 29.12.2018 № 1730 «Об 

утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них 

природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно–коммунальным 

хозяйством» выполнить локальный сметный расчет цен и нормативов затрат на выращивание 

не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников и уход за ними, 

восстановительной стоимости 1 кв.м (руб.) газонов, цветников на территории муниципального 

образования городского округа «Инта», на основании «ФЕР-2001. ФЕР 81-02-47-2001. 

Государственные сметные нормативы. Федеральные единичные расценки на строительные и 

специальные строительные работы. Сборник 47. Озеленение, защитные лесонасаждения», 

утвержденные Приказом Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр,  Приказа Госстроя 

Российской Федерации от 10.12.1999 № 145 «Об утверждении нормативно-производственного 

регламента содержания озелененных территорий». 

 2. Утвердить цены и нормативы затрат на выращивание не отнесенных к лесным 

насаждениям деревьев, кустарников и уход за ними на территории муниципального 

образования городского округа «Инта», согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 3. Утвердить восстановительную стоимость 1 кв.м (руб.) газонов, цветников на 

территории муниципального образования городского округа «Инта», согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=215488&dst=100010


Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

7 

 4. Цены и нормативы затрат на выращивание не отнесенных к лесным насаждениям 

деревьев, кустарников и уход за ними,  восстановительная стоимость 1 кв.м (руб.) газонов, 

цветников на территории муниципального образования городского округа «Инта» 

устанавливаются ежегодно на основании локального сметного расчета цен и нормативов затрат 

на выращивание деревьев, кустарников и уход за ними, восстановительной стоимости 1 кв.м 

(руб.) газонов, цветников на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», который выполняется Муниципальным казенным учреждением «Управление 

жилищно–коммунальным хозяйством».  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации                   В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

8 

Приложение  1 

к постановлению  

администрации  МОГО «Инта» 

от «01» июня 2023 г. № 6/801 

 

 

Цены и нормативы затрат на выращивание  

не отнесенных к лесным насаждениям деревьев,  

кустарников и уход за ними на территории  

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Классификац

ия зеленых 

насаждений 

(ЗН) 

Род зеленых 

насаждений 

Стоимость 

работ по 

посадке ЗН 

(руб.) цены 

2023 г. с 

НДС 

Стоимость 

посадочного  

материала  

цены 2023 г. 

(руб.)  с НДС 

Сметная 

стоимость 

посадки с 

учетом 

стоимости 

посадочного 

материала 

(руб.), СП 

Сметная 

стоимость 

годового 

ухода (руб.)  

цены 2023 г. 

с НДС 

СУ 

1 2 3 4 5 6 

Деревья 

хвойные 

(ценные) 

Род 

лиственница  

4 392 519 4 911 1120 

Род ель 4 392 426 4 818 1120 

Род сосна 4 392 433 4 825 1120 

Деревья 

лиственное 

(ценные) 

Род береза  4 392 419 4 811 1120 

Род рябина 4 392 365 4 757 1120 

Деревья 

лиственное 

(малоценные) 

Род осина 4 392 247 4 639 1120 

Кустарник 

лиственный 

 2 945 289 3 234 587 

Кустарник 

хвойный 

 2 945 365 3 310 587 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

9 

Приложение  2 

к постановлению  

администрации  МОГО «Инта» 

от «01» июня 2023 г. № 6/801 

 

 

 

 

Восстановительная стоимость 1 кв.м (руб.) газонов, цветников 

на территории муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Тип газона, цветника Восстановительная стоимость, руб./кв. м 

Газон обыкновенный 454 

Газон луговой 101 

Цветник из цветов-однолетних 1483 

 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

10 

 
 

 
 

       «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

   АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

        02 июня 2023 года                                                        №  6/806    

Республика Коми, г. Инта 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 04.04.2019 № 4/407 

«Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования городского округа «Инта»  

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039, 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 04.04.2019 № 4/407 «Об утверждении порядка создания мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. пункт 1.2. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«1.2. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов должны 

соответствовать требованиям действующего законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской 

Федерации, а также Правилам благоустройства территории муниципального образования 

городского округа «Инта». 

Субъекты хозяйственной и иной деятельности, а также граждане (далее – заявители), 

осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования городского 

округа «Инта», обязаны выполнять требования настоящего Порядка, при накоплении отходов, 

не осуществлять действия, влекущие за собой нарушение прав других лиц на охрану здоровья и 

благоприятную окружающую среду.»; 

1.2. пункт 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.1. Лица, в обязанность которых входит размещение мест  (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов в соответствии с требованиями Правил благоустройства 

территории муниципального образования городского округа «Инта», требованиями 

действующего законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской 

Федерации:»; 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

11 

1.3. подпункт б) пункта 2.6 раздела 2 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

требованиям Правил благоустройства территории муниципального образования городского 

округа «Инта», требованиям действующего законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской 

Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых 

коммунальных отходов. »; 

1.4. подпункт в) пункта 3.5 раздела 3 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«в) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

требованиям Правил благоустройства территории муниципального образования городского 

округа «Инта», требованиям действующего законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской 

Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых 

коммунальных отходов.»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяет 

свое действие на отношения, возникшие с 1 июня 2023 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации МОГО «Инта» Г.И. Николаева. 

 

 
Глава городского округа «Инта» -  
руководитель администрации  В.А. Киселёв 
  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

12 

 
   

 

         «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН               АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА       МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

                 АДМИНИСТРАЦИЯ            ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  05 июня 2023 года                                                                                                        №  6/823     

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

от 16.02.2023 года № 2/248 «О реализации решений Совета муниципального образования 

городского округа «Инта» в сфере инициативного бюджетирования   

на территории МОГО «Инта» 

 

Руководствуясь статьей 26.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями  

Совета муниципального образования городского округа «Инта» от  17.03.2021 № IV-5/7 «Об 

утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и реализации 

инициативных проектов в муниципальном образовании городского округа «Инта», от 

17.03.2021 № IV-5/8  «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора инициативных 

проектов в муниципальном образовании городского округа «Инта» администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 16.02.2023 года № 2/248 «О реализации решений 

Совета муниципального образования городского округа «Инта» в сфере инициативного 

бюджетирования  на территории МОГО «Инта» следующего содержания: 

1.1. пункт 2.12. приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«2.12. При принятии администрацией решения о поддержке инициативного проекта и 

продолжения работы над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением о бюджете муниципального образования городского округа «Инта», на 

соответствующие цели отраслевым органом администрации готовится проект постановления 

администрации об утверждении Перечня инициативных проектов, одобренных к реализации на 

территории МОГО  «Инта», по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку. 

Постановление администрации об утверждении Перечня инициативных проектов, 

одобренных к реализации на территории МОГО «Инта», готовится отраслевым органом 

администрации в течение 3 рабочих дней со дня получения им копии протокола заседания 

конкурсной комиссией по отбору инициативных проектов на территории МОГО «Инта».»; 

1.2. Пункт 2.13. приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«При принятии администрацией решения о поддержке инициативного проекта, 

выдвигаемого для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 

республиканского бюджета Республики Коми отраслевой орган администрации  готовит и 

направляет от имени администрации заявку для участия инициативного проекта в конкурсном 

отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми. 

При признании межведомственной конкурсной комиссией по отбору инициативных 

проектов на территории Республики Коми инициативного проекта, выдвигаемого для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из республиканского 

бюджета Республики Коми, победителем администрация продолжает работу над ним в 

consultantplus://offline/ref=65F8C8F5B71883E8E9C5CFFB7F40AAF8307E4A03C1D8DA52C9DB692AA15699AF364D429E4A2D590BE9E803F67Eg3D7K
consultantplus://offline/ref=20FC0A09E90DF2ACE6BD8AC4B443C7730E29D83A86045F017F4EDD8F572A6A44FD4F08E7CBC24ECA8A2B8105B2C34687613FAA6701518FDBA25C3A26B4w3G


Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

13 

пределах средств иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики 

Коми бюджетам муниципальных образований в Республики Коми на реализацию 

инициативных проектов и в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете 

муниципального образования городского округа «Инта» на очередной финансовый год и 

плановый период на соответствующие цели, а отраслевой орган администрации готовит проект 

постановления администрации об утверждении Перечня инициативных проектов, одобренных к 

реализации на территории МОГО  «Инта», по форме согласно приложению 4 к настоящему 

Порядку. 

Постановление администрации об утверждении Перечня инициативных проектов, 

одобренных к реализации на территории МОГО «Инта», готовится отраслевым органом 

администрации в течение 3 рабочих дней со дня получения им копии протокола заседания 

межведомственной конкурсной комиссией по отбору инициативных проектов на территории 

Республики Коми.»; 

1.3. пункты 3.16. – 3.17. приложения 1 к постановлению исключить;  

1.4. Приложение 1 к постановлению дополнить приложением 4 к Порядку организации 

работы  по определению части территории МОГО «Инта», на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, по рассмотрению и реализации инициативных проектов в МОГО 

«Инта»,  по проведению конкурсного отбора инициативных проектов в МОГО «Инта» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» Г.И. Николаева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» -                                                                       В.А. Киселёв 

руководитель администрации                                                                            



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

14 

Приложение   

к постановлению администрации МОГО «Инта» 

от 05 июня 2023 года  № 6/823   

 

«Приложение  4 

к Порядку организации работы  

по определению части территории МОГО «Инта», 

 на которой могут реализовываться инициативные проекты,  

по рассмотрению и реализации инициативных проектов в МОГО «Инта»,  

по проведению конкурсного отбора инициативных проектов в МОГО «Инта» 

 

Форма  

 

Перечень инициативных проектов, одобренных к реализации на территории МОГО  «Инта» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инициативного 

проекта 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

МОГО «Инта» 

Стоимость инициативного проекта (руб.) 

Всего Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

Средства  

бюджета  МОГО 

«Инта» 

 

Инициативные 
платежи, 

поступившие в доход 
бюджета МОГО 

«Инта», 
обеспечиваемые 

инициатором 
проекта, в том числе 

объем средств 
граждан и (или) 

юридических лиц, и 
(или) 

индивидуальных 
предпринимателей 

Неденежный  вклад,  

обеспечиваемый  

инициатором проекта, 

в том числе   

неденежный   вклад   

граждан  и  (или)  

юридических  лиц,  и  

(или) индивидуальных   

предпринимателей   

(добровольное   

имущественное  и  

(или) трудовое  

участие) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1        

…        

». 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

15 

   
      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

  05 июня 2023 года                       №  6/826      

 

Республика Коми, г. Инта 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

№ 3/358 от 14.03.2023 «Об организации круглогодичного оздоровления,  

отдыха и занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет,  

временного трудоустройства несовершеннолетних  

в свободное от учёбы время в 2023 году» 

 

В целях качественной организации оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков, активного познавательного досуга несовершеннолетних, во исполнение Закона 

Республики Коми от 08 мая 2014 года № 59-РЗ «О некоторых вопросах организации отдыха и 

оздоровления детей в Республике Коми», в соответствии с Распоряжением Правительства 

Республики Коми от 15 мая 2015 года № 193–р «Об утверждении Комплекса мер, 

направленных на развитие системы оздоровления и отдыха детей, проживающих в Республике 

Коми», Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми 

от 30 декабря 2022 года № 867-п «Об утверждении средней стоимости затрат в день, 

возмещаемых за счет средств республиканского бюджета Республики Коми на оздоровление и 

отдых детей, в 2023 году», Постановлением администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 21 декабря 2021 года № 12/2205 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие образования» 

(подпрограмма 2 «Дети и молодежь»), администрация муниципального образования городского 

округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» № 3/358 от 14.03.2023 «Об организации круглогодичного 

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в возрасте 6-18 лет, временного 

трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учёбы время в 2023 году» следующего 

содержания: 

1.1. пункт 2.4. постановления изложить в следующей редакции:  

«2.4. Обеспечить в приоритетном порядке организованным оздоровлением, отдыхом, 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

16 

занятостью и временным трудоустройством детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в установленном законом порядке: детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей; детей-инвалидов; детей с ограниченными возможностями здоровья, то есть 

имеющих недостатки в физическом и (или) психическом развитии; детей – жертв вооруженных 

и межнациональных конфликтов; детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 

детей, оказавшихся в экстремальных условиях; детей, проживающих в малоимущих семьях; 

детей с отклонениями в поведении; детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства 

самостоятельно или с помощью семьи; а также детей из семей многодетных граждан, на 

основании документов, подтверждающих право на социальную поддержку, и одаренных детей 

(победителей, призеров и участников городских (районных), республиканских, всероссийских, 

международных олимпиад, конкурсов, соревнований; детей граждан, которые являются 

(являлись) участниками СВО.»; 

1.2. пункт 4.3. постановления изложить в следующей редакции:  

«4.3. Обеспечить полную оплату стоимости путевок в лагеря с дневным пребыванием 

детей на базе муниципальных образовательных организаций детям из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в установленном законом порядке: детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей; детям-инвалидам; детям с ограниченными 

возможностями здоровья, то есть имеющим недостатки в физическом и (или) психическом 

развитии; детям – жертвам вооруженных и межнациональных конфликтов; детям из семей 

беженцев и вынужденных переселенцев; детям, оказавшимся в экстремальных условиях; детям, 

проживающим в малоимущих семьях; детям с отклонениями в поведении; детям, 

жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и 

которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, а 

также детям из семей многодетных граждан на основании документов, подтверждающих право 

на социальную поддержку; детям граждан, которые являются (являлись) участниками СВО за 

счет средств, выделенных из местного бюджета на оздоровление детей.»; 

           1.3. пункт 3.16. постановления изложить в следующей редакции:  

          «3.16. Обеспечить направление работников образовательных организаций в 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми «Интинская 

центральная городская больница» для прохождения медицинских осмотров и необходимых 

лабораторных исследований с целью допуска к работе в лагерях с дневным пребыванием детей и 

выездных лагерях за счет средств, выделенных из местного бюджета на оздоровление детей.»; 

 1.4. пункт 5.10. постановления изложить в следующей редакции:  

«5.10. Обеспечить полную оплату стоимости путевок в лагеря с дневным пребыванием 

детей на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

17 

«Спортивная школа «Юность» детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

установленном законом порядке: детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей; 

детям-инвалидам; детям с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющим 

недостатки в физическом и (или) психическом развитии; детям – жертвам вооруженных и 

межнациональных конфликтов; детям из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детям, 

оказавшимся в экстремальных условиях; детям, проживающим в малоимущих семьях; детям с 

отклонениями в поведении; детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в 

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства 

самостоятельно или с помощью семьи, а также детям из семей многодетных граждан на 

основании документов, подтверждающих право на социальную поддержку; детям граждан, 

которые являются (являлись) участниками СВО за счет средств, выделенных из местного 

бюджета на оздоровление детей.»; 

 1.5. приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

 1.6. таблицу 5 приложения 2 к постановлению дополнить строкой 7 следующего 

содержания: 

« 

7. Дети граждан, которые являются (являлись) 

участниками СВО 

Справка военного комиссариата о 

подтверждении прохождения военной 

службы по мобилизации в ВС РФ 

 ». 

 1.7. приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

 1.8. приложение 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте МОГО «Инта». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации МОГО «Инта» Моторину Е.Е. 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации       В.А. Киселёв  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

18 

Приложение 1 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от « 05 » июня  2023 года  № 6/826 

 

Приложение 1 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от « 14 » марта 2023 года № 3/358  
ПЛАН 

мероприятий по организации круглогодичного оздоровления, занятости детей  

и подростков в возрасте 6-18 лет, досуга и временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы время в 2023 году 

 

 Мероприятия  кол-во 

детей 

Сроки  Ответственные  

 

1. Оздоровительные лагеря: 

в т.ч. для детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

 

1434 

 

 

 

 

 

 
Отдел образования 

администрации МОГО «Инта», 

муниципальное казенное 

учреждение «Городское 

учреждение народного 

образования», Отдел спорта 

администрации МОГО «Инта» 

 

 

 

 

1.1. Лагеря с дневным пребыванием детей: 

Организация лагерей с дневным пребыванием детей 

на базе муниципальных образовательных 

организаций: МБОУ «СОШ № 5», МБОУ «СОШ № 

6», МБОУ «СОШ № 8», МБОУ «СОШ № 10», МБОУ 

«Лицей № 1 г . Инты», МБОУ «Гимназия № 2», 

МАОУ Гимназия № 3, МБОУ «СОШ пст.Абезь», 

МБОУ «СОШ с. Петрунь», МБУДО ЦВР, МБУ ДО 

«СШ «Юность». 
 

525 

 

 

Март 

 

 

366 

 

Июнь 

 

60 

 

Июль 

 

30 

 

Август 

 

353 Октябрь 

1.2. Лагерь труда и отдыха с дневным 

пребыванием подростков 
100 

Июнь 

 

 

2. Выездные лагеря (санаторно – оздоровительные,  

оздоровительные лагеря, профильные лагеря) в 

рамках Республиканской программы оздоровления 

детей и подростков,  

в т.ч. для детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

 

 

300  

 

 

 

150 

 

март 

декабрь 

 

 

 

Отдел образования 

администрации МОГО «Инта», 

муниципальное казенное 

учреждение «Городское 

учреждение народного 

образования 

3. Санатории 101 в 

течение 

года 

ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ» 

 4. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в свободное от работы 

время в муниципальных бюджетных 

организациях МОГО «Инта»: 

 

 4.1. Образовательные организации, 

подведомственные  Отделу образования 

администрации МОГО «Инта» 

 4.2. Учреждения культуры 

325 

 

 

 

 

 

280 

 

45 

 

Май-

август 

Отдел образования 

администрации МОГО «Инта», 

отдел культуры администрации 

МОГО «Инта»,  муниципальное 

казенное учреждение «Городское 

учреждение народного 

образования», ГУ РК «Центр 

занятости населения города 

Инты»  

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

19 

Приложение 2 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от « 05 » июня  2023 года № 6/826 

 

Приложение 3 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от « 14 » марта 2023 года № 3/358  

 
 

П Л А Н 

комплектования лагерей с дневным пребыванием детей на базе  

муниципальных бюджетных образовательных организаций,  

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия № 3, 

Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность» с организацией 

двухразового питания в каникулярный период 

 

№ п/п Образовательные 

организации 

март июнь  июль  август октябрь 

1.  МБОУ «СОШ № 5» 50 - - - 40 

2.  МБОУ «СОШ № 6» 30 30 - - 30 

3.  МБОУ «СОШ № 8» 90 63 - - 60 

4.  МБОУ «СОШ № 10» 100 64 - - 60 

5. 
 МБОУ «Лицей № 1 г. 

Инты» 

30 16 - - 30 

6. МБОУ «Гимназия № 2» 85 - - - 28 

7. 
МБОУ «Гимназия № 2» 

(профильный лагерь) 

- - - - 30 

8.  МАОУ Гимназия № 3 120 63 - - 55 

9. 
 МБОУ «СОШ 

пст.Абезь» 

10 10 - - 10 

10. 
 МБОУ «СОШ с. 

Петрунь» 

10 10 - - 10 

11. МБУДО ЦВР - 90 60 30 - 

12. 
МБУ ДО «Спортивная 

школа «Юность» 

- 20 - - - 

Итого: 525 366 60 30 353 

Итого: 1334 

 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

20 

Приложение 3 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от « 05 » июня  2023 года  № 6/826 

 

 

      Приложение 4 

к постановлению  

администрации МОГО «Инта» 

от « 14 » марта 2023 года № 3/358  

 

 

 

П О Р Я Д О К 

организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей  

на базе муниципальных общеобразовательных организаций,  

Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юность»  

и в лагере труда и отдыха с дневным пребыванием подростков на базе  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

 Центр внешкольной работы в период летних каникул учащихся 
 

Столовая Учреждения, для которых организовано питание 

Столовая МБОУ «СОШ № 6» МБОУ «СОШ № 6» (приготовление на базе 

МБОУ «СОШ № 8») 

Столовая МБОУ «СОШ № 8» МБОУ «СОШ № 8» 

МБУДО ЦВР (ДОЛ) - август 

Столовая МБОУ «СОШ № 10» МБОУ «СОШ № 10»  

МБОУ «Лицей № 1 г. Инты»  

МБУДО ЦВР (ЛТО) - июнь 

Столовая МАОУ Гимназия № 3 МАОУ Гимназия № 3 

МБУДО ЦВР (ДОЛ) – июнь, июль 

МБУ ДО «Спортивная школа «Юность» - июнь 

Столовая МБОУ «СОШ пст. Абезь» МБОУ «СОШ пст. Абезь» 

Столовая МБОУ «СОШ с. Петрунь» МБОУ «СОШ с. Петрунь» 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

21 

 
      

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   05 июня 2023 года                                                                                         № 6 /828 

Республика Коми, г. Инта 

О проведении конкурсного отбора проектов  

социально ориентированных некоммерческих организаций  

на территории МОГО «Инта» в 2023 году 

 

 

Руководствуясь статьей 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», распоряжением Правительства Республики Коми от 4 апреля 

2023 г. № 150-р «Об утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета 

Республики Коми бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных 

обязательств органов местного самоуправления, возникающих при реализации муниципальных 

программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций, на 2023 год», постановлением администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 21.12.2021 г. № 12/2189 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» 

(приложение 12) администрация муниципального образования городского округа «Инта»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести конкурсный отбор проектов социально ориентированных  

некоммерческих организаций на территории МОГО «Инта» в 2023 году, в целях определения 

возможности их поддержки (далее - конкурсный отбор проектов СОНКО, проекты СОНКО). 

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе проектов СОНКО  

(далее – заявки) с 09 июня 2023 года по 10 июля 2023 года включительно. 

3. Отделу бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой политики  

администрации МОГО «Инта» не позднее 08 июня 2023 года разместить объявление о 

проведении конкурсного отбора проектов СОНКО на официальном сайте МОГО «Инта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  

и подлежит размещению на официальном сайте МОГО «Инта» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации МОГО «Инта» Барабаш О.В. 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                   В.А. Киселёв 
  

consultantplus://offline/ref=65F8C8F5B71883E8E9C5CFFB7F40AAF8307E4A03C1D8DA52C9DB692AA15699AF364D429E4A2D590BE9E803F67Eg3D7K


Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

22 

 
      

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    5 июня 2023 года                                                                    № 6/831  
                                               

                                                                                       169840, Республика Коми, г. Инта 
  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» 

от 17.05.2017 года № 5/984 «Об определении перечня 

должностных лиц,  уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» 

 

 

 В рамках реализации  Закона Республики Коми от 01.12.2015 № 115-РЗ «О наделении 

органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми» администрация муниципального образования городского 

округа «Инта»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 17.05.2017 года № 5/984 «Об определении перечня должностных 

лиц,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 

следующего содержания: 

1.1. Пункт 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

3 Батманова Людмила 

Анатольевна 

 

- 

 

Заведующий отделом  изучения потребительского 

рынка, развития предпринимательства и сельского 

хозяйства администрации муниципального 

образования городского округа «Инта»;»; 

 

 

       1.2.  Пункт 9 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:  

« 

9 Спиридонова 

Наталья Николаевна 

 

- 

 

Руководитель муниципального казенного учреждения 

«Агентство по управлению муниципальным 

имуществом» МОГО «Инта»;»; 

 

       1.3.  приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 26 следующего содержания:  

« 

26 Мякишева Татьяна 

Васильевна 

 

- 

 

Ведущий экономист отдела  изучения 

потребительского рынка, развития 



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

23 

предпринимательства и сельского хозяйства 

администрации муниципального образования 

городского округа «Инта»;»; 

 

       1.4.  приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 27 следующего содержания:  

« 

27 Баженов Денис 

Валерьевич 

 

- 

 

Старший инспектор отдела  изучения 

потребительского рынка, развития 

предпринимательства и сельского хозяйства 

администрации муниципального образования 

городского округа «Инта»;». 

 

2. Заведующему общим отделом администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» ознакомить Батманову Л.А., Спиридонову Н.Н., Мякишеву Т.В., Баженова Д.В. с 

настоящим постановлением под подпись в течение трех рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также 

разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа «Инта». 

 

 

 

Глава городского округа «Инта»- 

руководитель администрации                                                                   В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 07 июня 2023 года №23 (059) 

24 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 28 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Апанасенкова Г.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-06-09T07:50:03+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




